
 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
06 декабря 2018 года  № 108/633-6 

 

Об утверждении сводного финансового отчета о поступлении и 
расходовании средств областного бюджета, выделенных на подготовку и 

проведение выборов депутатов Архангельского областного Собрания 
депутатов седьмого созыва 

 

На основании областного закона «О выборах депутатов Архангельского 
областного Собрания депутатов», Инструкции о порядке открытия и ведения 
счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, выделенных из 
областного бюджета, избирательной комиссии Архангельской области, другим 
комиссиям на подготовку и проведение выборов Губернатора Архангельской 
области, депутатов Архангельского областного Собрания депутатов, 
референдума Архангельской области, из местных бюджетов избирательным 
комиссиям на подготовку и проведение выборов в органы местного 
самоуправления, местного референдума; открытия, ведения и закрытия 
специальных избирательных счетов, специальных счетов фонда референдума 
избирательная комиссия Архангельской области постановляет: 

1. Утвердить сводный финансовый отчет о поступлении и расходовании 
средств областного бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов 
депутатов Архангельского областного Собрания депутатов седьмого созыва 
(прилагается). 

2. Направить настоящее постановление в Архангельское областное 
Собрание депутатов, разместить на сайте избирательной комиссии 
Архангельской области в сети Интернет и опубликовать в официальном сетевом 
издании «Вестник избирательной комиссии Архангельской области». 

 
Председатель комиссии 

Секретарь комиссии 

 А.В. Контиевский 

Е.В. Плотицына 



20 18 г.

Вид  выборов

Наименование избирательной 
комиссии 

Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака 0, 00)

Выборы депутатов Архангельского областного Собрания депутатов 
седьмого созыва

Сводный финансовый отчет
о фактических расходах денежных средств, выделенных на подготовку и проведение выборов 

по состоянию на 06 декабря

избирательная комиссия Архангельской области



2 3 5 6 7 8

010 943 538 х х х х

020 1 016 1 0 31 983

030 7 580 8 0 260 7 298

031 0

032 0 0 0 0 0

033 7 574 5 0 260 7 298

040 49 7 0 0 0

050 911 0 0 88 80320

 освобожденных от основной работы в период выборов 

 других членов комиссии с правом решающего голоса

Численность работников аппарата избирательной комиссии, работающих на 
штатной основе, чел.

Численность граждан, привлекавшихся в период выборов  к работе в 
комиссии, чел.

42

0

11

Наименование показателя

1

Код строки

4

Всего

в том числе

избирательная 
комиссия, 

организующая 
выборы 

окружные 
избирательные 

комиссии 

участковые 
избирательные 

комиссии 

14

Численность избирателей на территории  Российской Федерации, чел. 

Количество избирательных комиссий, ед.

Численность членов избирательных комиссий  с правом решающего голоса, 
чел., всего

х

3

1

6

РАЗДЕЛ I.     ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ

3

 в том числе: 

 работающих на постоянной (штатной) основе

избирательная 
комиссия НАО

территориальные 
избирательные 

комиссии 

0 0



расходы за 
нижестоящие 

избирательные 
комиссии

непосредственные 
расходы 

территориальной 
избирательной 

комиссии, комиссии 
НАО

расходы за 
окружные 

избирательные 
комиссии 

1 2 3 4 6 7 8 9 11 12

Компенсация, дополнительная 
оплата труда, вознаграждение, 
всего 060 115 406 277,35 21 447 081,52 5 985 881,32 31 784 266,39 21 337 221,31 0,00 0,00 62 174 929,44
 в том числе:

компенсация членам комиссии с 
правом решающего голоса, 
освобожденным от основной 
работы на период выборов 061 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

дополнительная оплата труда, 
вознаграждение членов комиссии с 
правом решающего голоса 062 106 361 407,07 13 335 786,94 5 985 881,32 30 850 690,69 20 403 645,61 0,00 0,00 62 174 929,44
дополнительная оплата труда, 
вознаграждение работников 
аппарата комиссии, работающих на 
штатной основе 063 9 044 870,28 8 111 294,58 0,00 933 575,70 933 575,70 0,00 0,00 0,00

Оплата питания  в день 
голосования на  выборах 070 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Начисления на оплату труда 080 3 305 606,85 3 044 955,07 0,00 260 651,78 260 651,78 0,00 0,00 0,00
Расходы на изготовление 
печатной продукции, всего 090 8 856 169,33 8 856 169,33 8 856 169,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 в том числе:
расходы на изготовление 
избирательных бюллетеней 091 3 889 970,00 3 889 970,00 3 889 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

расходы на изготовление другой 
печатной продукции 092 4 966 199,33 4 966 199,33 4 966 199,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Транспортные расходы, всего 100 2 342 809,68 2 342 809,68 2 342 809,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 в том числе:

при использовании авиационного 
транспорта 101 959 762,38 959 762,38 959 762,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

при использовании других видов 
транспорта 102 1 383 047,30 1 383 047,30 1 383 047,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

10 447 045,08

0,00

0,00

0,00

8 111 294,58

0,00

3 044 955,07

0,00

0,00

0,00

0,00

7 349 905,62

0,00

5

15 461 200,20

10

10 447 045,08

0,00

Наименование показателя

всего

избирательной комиссии, организующей выборы 

всего

из них

РАЗДЕЛ II. ФАКТИЧЕСКИЕ РАСХОДЫ НА ПОДГОТОВКУ И ПРОВЕДЕНИЕ  ВЫБОРОВ 

непосредственные расходы 
избирательной комиссии, 
организующей выборы

из них

окружных 
избирательных 

комиссий расходы за участковые 
избирательные комиссии, 

в т.ч. комиссии НАО

в том числе расходы

участковых 
избирательных 

комиссий 

территориальных  избирательных комиссий,
комиссии НАО

Сумма расходов,
всего

Код 
строки

0,00

0,00

0,00 0,00

0,000,00



расходы за 
нижестоящие 

избирательные 
комиссии

непосредственные 
расходы 

территориальной 
избирательной 

комиссии, комиссии 
НАО

расходы за 
окружные 

избирательные 
комиссии 

1 2 3 4 6 7 8 9 11 125 10

Наименование показателя

всего

избирательной комиссии, организующей выборы 

всего

из них

непосредственные расходы 
избирательной комиссии, 
организующей выборы

из них

окружных 
избирательных 

комиссий расходы за участковые 
избирательные комиссии, 

в т.ч. комиссии НАО

в том числе расходы

участковых 
избирательных 

комиссий 

территориальных  избирательных комиссий,
комиссии НАО

Сумма расходов,
всего

Код 
строки

Расходы на связь, всего 110 7 069 208,51 6 849 062,33 6 849 062,33 220 146,18 220 146,18 0,00 0,00 0,00
 в том числе:
абонентская плата 111 114 562,56 114 562,56 114 562,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

междугородная и факсимильная 112 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

прием и передача информации по 
радиосвязи 113 217 217,88 0,00 0,00 217 217,88 217 217,88 0,00 0,00 0,00

почтово-телеграфные расходы 114 26 936,58 24 008,28 24 008,28 2 928,30 2 928,30 0,00 0,00 0,00

спецсвязь 115 549,00 549,00 549,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

другие аналогичные расходы на 
связь 116 6 709 942,49 6 709 942,49 6 709 942,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Канцелярские расходы 120 2 003 181,31 2 003 181,31 2 003 181,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Командировочные расходы 130 417 288,50 156 900,00 145 200,00 260 388,50 138 654,00 0,00 0,00 0,00

Выплаты  гражданам, 
привлекавшимся к работе в 
комиссиях по гражданско-
правовым договорам, всего 140 8 293 137,83 526 362,03 265 725,00 7 766 775,80 3 364 001,80 0,00 0,00 0,00
 в том числе:

для сборки, разборки 
технологического оборудования 141 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

для транспортных и погрузочно-
разгрузочных работ 142 5 224 912,00 0,00 0,00 5 224 912,00 822 138,00 0,00 0,00 0,00

для выполнения работ по 
содержанию помещений 
избирательных комиссий, участков 
для голосования 143 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

для выполнения других работ, 
связанных с подготовкой и 
проведением выборов 144 3 068 225,83 526 362,03 265 725,00 2 541 863,80 2 541 863,80 0,00 0,00 0,00

Прочие расходы, всего 150 9 572 890,37 9 572 890,37 9 572 890,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

121 734,50

0,00

260 637,03 4 402 774,00

0,00

0,00
11 700,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

260 637,03

0,00

4 402 774,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



расходы за 
нижестоящие 

избирательные 
комиссии

непосредственные 
расходы 

территориальной 
избирательной 

комиссии, комиссии 
НАО

расходы за 
окружные 

избирательные 
комиссии 

1 2 3 4 6 7 8 9 11 125 10

Наименование показателя

всего

избирательной комиссии, организующей выборы 

всего

из них

непосредственные расходы 
избирательной комиссии, 
организующей выборы

из них

окружных 
избирательных 

комиссий расходы за участковые 
избирательные комиссии, 

в т.ч. комиссии НАО

в том числе расходы

участковых 
избирательных 

комиссий 

территориальных  избирательных комиссий,
комиссии НАО

Сумма расходов,
всего

Код 
строки

расходы, связанные с 
информированием избирателей 151 6 421 120,56 6 421 120,56 6 421 120,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
другие расходы, связанные с 
подготовкой и проведением 
выборов, с обязательной 
расшифровкой 152 3 151 769,81 3 151 769,81 3 151 769,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Израсходовано средств  бюджета 
на подготовку и проведение 
выборов, всего 160 157 266 569,73 54 799 411,64 36 020 919,34 40 292 228,65 25 320 675,07 0,00 0,00 62 174 929,44

Выделено средств  бюджета на 
подготовку и проведение 
выборов 170 180 267 800,00

Остаток средств на дату 
подписания отчета 
(подтверждается банком)
стр. 170 - стр. 160 180 23 001 230,27

Председатель

Главный бухгалтер*

"  06  " декабря  2018  г.
(дата подписания )

МП

0,00

(наименование избирательной комиссии)

(наименование избирательной комиссии,

* Отчет территориальной избирательной комиссии, не являющейся юридическим лицом, подписывает бухгалтер этой комиссии.

(расшифровка подписи)
А.В. Контиевский

И.А. Будейкина
(расшифровка подписи)

0,00 0,00

избирательной комиссии Архангельской области

избирательной комиссии Архангельской области

14 971 553,5818 778 492,30

0,00


